
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od  31.12.2007 r. do 31.01.2008r. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez nas działaniach.  

Na sesji w dniu 31  grudnia podjęto jedną uchwałę. 

Uchwała Nr 114/2007 - ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których nie 

zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007. 

W wykazie wydatków nie wygasających zostały ujęte wydatki dotyczące  zadań 

inwestycyjnych .

***

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 24 Zarządzenia. 

Najważniejsze  z nich to: powierzenie, Pani Renacie Świątczak, pełnienie 

obowiązków dyrektora jednostki organizacyjnej Zarząd Zasobów Komunalnych w 

Skarżysku - Kamiennej (nr 3)

Pozostałe dotyczyły: ustalenia wysokości stałego pogotowia kasowego na wydatki w 

Urzędzie Miasta w Skarżysku - Kamiennej na 2008 r. (nr 1), cofnięcia ustanowionego 

pełnomocnika Prezydenta Miasta do spraw organizacji jednostki budżetowej - Zarząd 

Zasobów Komunalnych w Skarżysku - Kamiennej (nr 4), ustalenia czynszu najmu za 

dzierżawę lub użytkowanie nieruchomości leżących w pasie drogowym pod obiekty i 

urządzenia związane z gospodarką drogową lub obsługą uczestników ruchu nr 6), 

powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 206 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na Sprządzanie operatów szacunkowych nieruchomości dla potrzeb 

Gminy Skarżysko - Kamienna (nr 7), powołania komisji przetargowej i 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

poniżej 206 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na „Opróżnianie miejskich 

koszy na śmieci zlokalizowanych na terenie miasta Skarżysko - Kamienna” (nr 8), 



ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w 

działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym (nr 10), zmiany udziałów 

nieruchomości współnej usytuowanej w Skarżysku - Kamiennej przy ul. Sokolej (nr 

12), zmiany Zarządzenia Nr 262/2005 Prezydenta Miasta z dnia 1 grudnia 2005 r. w 

sprawie ustalenia procedur wstępniej kontroli oraz zasad wstępnej oceny celowości 

zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków w Urzędu Miasta 

Skarżysko - Kamiennej (nr 13), przygotowania projektu procedur organizacyjnych 

stosowanych przy obiegu i kontroli dokumentów księgowych w Urzędzie Miasta (nr 

15), uchylenia Zarządzenia Nr 76/2006 Prezydenta Miasta Skarżysko - Kamienna z 

dnia 24.04.2006 w sprawie ustalenia cen i opłat za umieszczanie i utylizację stałych 

odpadów komunalnych i innych na Wysypisku Odpadów Komunalnych w Łyżwach 

(nr 16), powołania komisji do oceny i rozstrzygnięcia konkursu plastycznego pn. W 

plastik pakujesz - środowisko degradujesz, w folię zawijasz - przyrodę zabijasz' (nr 

17), zmiany Zarządzenia Nr 7/2008 Prezydenta Miasta z dnia 4.01.2008 r. w sprawie 

powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 206.000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na Sprządzanie operatów szacunkowych nieruchomości dla potrzeb 

Gminy Skarżysko – Kamienna (nr 18), zmiany Zarządzenia Nr 8/2008 Prezydenta 

Miasta z dnia 4.01.2008 r. w sprawie powołania komisji przetargowej i 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

poniżej 206.000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na Opróżnianie miejskich 

koszy na śmieci zlokalizowanych na terenie miasta Skarżysko - Kamienna (nr 19), 

zmiany Zarządzenia Nr 11/2008 Prezydenta Miasta z dnia 8.01.2008 r. w sprawie 

powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 206.000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na Bieżące sprzątanie miejsc znajdujących się w rejonie 

Targowiska Miejskiego przy ul. Rynek w Skarżysku - Kamiennej (nr 20), 

nieskorzystania z prawa pierwokupu (nr 21, 23) 

Przetargi i umowy



W tym okresie tym ogłoszono trzy przetargi. 

1. na sporządzenie operatów szacunkowych nieruchomości dla potrzeb gminy 

Skarżysko-Kamienna

2. opróżnianie miejskich koszy na śmieci zlokalizowanych na terenie miasta 

Skarżyska-Kamiennej 

3. na bieżące sprzątanie miejsc znajdujących się w rejonie Targowiska 

Miejskiego przy ul. Rynek w Skarżysku-Kamiennej

Podpisano jedną umową.

30 stycznia z firmą Antoniego Bartoszewicza na sporządzenie operatów 

szacunkowych nieruchomości dla potrzeb gminy Skarżysko-Kamienna.  

Sprawy różne 

31 grudnia w Noc Sylwestrową preyzydent R.Wojcieszek spotkał się z 

mieszkańcami Skarżyska na pierwszym SYLWESTRZE POD GWIAZDAMI 

organizowanymi przez Urząd Miasta na placu przy Miejskim Centrum Kultury.  

W pierwszych tygodniu stycznia uczestniczył także w spotkaniach opłatkowych w 

Ostrej Bramie z parlamentarzystami i władzami powiatu skarżyskiego, w Harcerskim 

Kręgu Seniorów „Łysica-Kamienna”, u skarżyskich emerytów i rencistów, w Klubie 

Inteligencji Katolckiej.

4 stycznia spotkał się z młodzieżą z Gimnazjum nr 3, na którym udzielił im wywiadu 

dotyczącego pracy prezydenta

10 stycznia był na Międzydiecezjalnym Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Radomiu. 

Tradycyjnie już dla najlepszego wykonawcy ufundował nagrodę rzeczową.    

11 stycznia uczestniczył wspólnie ze swoim zastępcą Grzegorzem Małkusem w 

aukcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Zespole Szkół Publicznych nr 1. 

Była to aukcja organizowana już  po raz drugi przy wspólnym zaangażowaniu 

dyrekcji szkoły i Urzędu Miasta.

17 stycznia wspólnie ze starostą Jerzym Zmijewskim prezydent Roman Wojcieszek 

uczcił 63. rocznicę końca okupacji hitlerowskiej w Skarżysku, składając kwiaty i 

zapalając znicze na grobie żołnierzy na Cmentarzu na Zachodnim. 

22 stycznia po raz pierwszy odbyło się posiedzenie Społecznej Rady Kultury, która 



została przez niego powołana. W skład rady weszli: Ewa Kierkowska, Sławomir 

Kowalik, Konrad Krõnig, Jan Maćkowiak, Bożena Piasta, Paweł Rzuchowski, 

Tomasz Sekuła, Antoni Urban i Krzysztof Zemeła. Rada ta jest ciałem doradczym 

Prezydenta, której zadaniem jest m.in. wspieranie działalności kulturalnej w mieście 

prowadzonej przez instytucje kultury, a w szczególności przez inicjowanie działań 

zmierzających do pogłębienia  w świadomości opinii publicznej wiedzy o potrzebach 

i warunkach działania placówek kultury różnego szczebla, opiniowanie i wspieranie 

inicjatyw promujących i integrujących działalność kulturalną. 

25 stycznia na zaproszenie prezydenta Wojcieszka przybyła do naszego miasta 

delegacja władz Żmieriniki z merem Victorem Żerebniukiem na czele. Byli gośćmi 

na balu charytatywnym, zwiedzili nasze okolice i spotkali się z dziennikarzami. 

Prezydent Wojcieszek wręczył im także zaproszenie na XXVI Konkurs Młodych 

Pianistów „Nad Kamienną”, który odbędzie się w tym roku 22-23 kwietnia. 

28 stycznia brał udział w naradzie rocznej w Komendzie Powiatowej Straży 

Pożarnej, podczas której nastąpiło przekazanie samochodu gaśniczego. 

PROBLEM ZE SZPITALEM

W styczniu tego roku wpłynęło do Urzędu Miasta pismo z BREbanku z wezwaniem 

do zapłaty z tytułu niezapłacenia przez skarżyski ZOZ raty za grudzień 2007r w 

wysokości 25.691,78 zł.

17 stycznia 2008 r otrzymaliśmy pismo od dyrektora ZOZ- Tadeusza 

Jasińskiego, potwierdzające, że rata nie została zapłacona i zapowiedź, że spłata 

kredytu w 2008r. może być zagrożona. Po tym piśmie prezydent zaniepokoił się i 

poprosił o spotkanie dyrektora Jasińskiego i starostę powiatu skarżyskiego Jerzego 

Zmijewskiego. Spotkanie odbyło się 25 stycznia. Finał tych rozmów był taki, że 

potwierdziły się obawy prezydenta. Prezydent przypomniał dyrektorowi, że 

zabezpieczeniem poręczenia kredytu dla ZOZ-u są zlożone przez ówczesnego 

dyrektora Krzysztofa Grzegorka weksle w wysokości 6 mln 562 tys. 600 zł. 

Problem niepłacenia rat kredytu został również poruszony na sesji powiatowej  28 

stycznia. Zdaniem, obecnego na sesji,  ministra Grzegorka zagrożenie spłaty wynika 

z roszczeń pracowniczych, bowiem zgodnie z planem restrukturyzacji pensje miały 



być zamrożone do 2015 r. 

Prezydent Wojcieszek, kierując się interesem budżetu miasta, rozważa teraz 

możliwość realizacji weksli. 

CO DOSTANIE SKARŻYSKO?

Urząd Marszałkowski podał do wiadomości listę projektów, które znalazły się na 

liście do realizacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 (etap I - lata 2008-2010). 

Projekty Skarżyska-Kamiennej

1. Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w osiedlu Dolna Kamienna 
w Skarżysku-Kamiennej – Etap I
Przedmiot projektu
Przedmiotem projektu jest budowa ulicy Wschodniej na odcinku od ul. Pięknej do 
lasu i ul. Bobowskich wraz z budową kanalizacji deszczowej i przekładką 
kolidującego uzbrojenia. Ulica Wschodnia zrealizowana będzie na długości 420 m, 
szerokość proj. jezdni 6,0 m, obustronne chodniki i zjazdy do posesji. Ulica 
Bobowskich zrealizowana będzie na długości 1020 m , szerokości 6 m z chodnikami 
i ścieżką rowerową. Dla obydwu ulic zakładana konstrukcja nawierzchni jedni to 
beton asfaltowy na podbudowie z kruszywa łamanego, nawierzchnia chodników, 
zjazdów do posesji i ścieżki rowerowej z kostki brukowej.

Zakładana wartość całkowita 6 645 513 PLN
Dofinansowanie 4 000 000 PLN

2. Budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w osiedlu Place w 
Skarżysku-Kamiennej
Przedmiot projektu
Przedmiotem projektu jest budowa ulic: Stokowej, Wyspiańskiego oraz Sienkiewicza 
na odcinku od „ul. Ostrobramskiej” do ul. Krakowskiej wraz z budową kanalizacji 
deszczowej w tych ulicach i przekładką kolidującego uzbrojenia. Długość 
projektowanych ulic wynosi łącznie 1610 m, szerokość proj. jezdni 6,0 m, przewiduje 
się obustronne chodniki o szer. 1,5 m i 2,0 m oraz zjazdy do posesji. Długość 
wybudowanych chodników wyniesie 1610 m. Zakładana konstrukcja nawierzchni 
jezdni proj. ulic to beton asfaltowy na podbudowie z kruszywa łamanego, 
nawierzchnie chodników i zjazdów do posesji wykonane zostaną z kostki brukowej. 
Wody z powierzchni ulic i chodników sprowadzone będą poprzez spadki poprzeczne 
i podłużne do projektowanych wpustów ulicznych a następnie do projektowanej 
kanalizacji deszczowej. Zakłada się wybudowanie około 720 m kanalizacji 
deszczowej.

Zakładana wartość całkowita 6 451 776 PLN
Dofinansowanie 3 800 000 PLN



3. Rozbudowa i przebudowa Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-
Kamiennej
Przedmiot projektu
Przedmiotem projektu jest rozbudowa i przebudowa budynku Miejskiego Centrum 
Kultury w Skarżysku-Kamiennej. Powierzchnia obiektu poddanego modernizacji 
wynosi 6 596 m2 . Bezpośrednim efektem realizacji Projektu będzie rozbudowa i 
przebudowa budynku MCK, na którą w szczególności będzie składała się: wymiana 
instalacji elektrycznej, wodociągowej, sanitarnej, rozbudowa instalacji c. o. oraz 
węzła c. o. wykonanie systemu klimatyzacji sali widowiskowej, konferencyjnej dużej 
i małej, sali szkoleniowej, wykonanie instalacji teletechnicznej, wyposażenie studia 
nagrań wraz z instalacjami, wymiana stolarki drzwiowej, modernizacja sali 
widowiskowej, likwidacja barier architektonicznych i przystosowanie budynku do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, odgrzybienie fundamentów budynku i likwidacja 
przecieków wód gruntowych, odnowienie elewacji budynku, częściowa wymiana 
parkietów, zabudowa patio.
Szacuje się, że liczba osób korzystających z oferty MCK wzrośnie z 55 000 w 2007 r. 
do 74 250 osób w 2010 r. W wyniku realizacji projektu stworzonych zostanie 12 
nowych miejsc pracy.

Zakładana wartość całkowita 17 201 501 PLN
Dofinansowanie 4 800 000 PLN

4. Rekultywacja terenu byłego Zakładu Chemicznego „Organika Benzyl” w 
Skarżysku-Kamiennej
Przedmiot projektu
Przedmiotem Projektu jest rekultywacja terenu byłego zakładu chemicznego 
Organika Benzyl, znajdującego się w Osiedlu Dolna Kamienna w Skarżysku-
Kamiennej. Powierzchnia terenu podlegającego rekultywacji wynosi 2,32 ha. 
Miąższość gleby wymagającej wymiany to średnio ok. 2,0 m. Gleba do utylizacji i 
wymiany ok. 46 394,0 m3, gruz do utylizacji 5 362,76 m3.
Rekultywacja gleby polegać będzie na usunięciu wierzchniej warstwy gleby i 
nasypów o miąższości ok. 2,0 m i zastąpieniu ich humusem o miąższości ok. 30 cm. 
Usunięta gleba i gruz poddane zostaną utylizacji.

Zakładana wartość całkowita 8 043 217 PLN
Dofinansowanie 6 032 412 PLN

5. Modernizacja szlaku martyrologii wraz z budową infrastruktury turystycznej 
w Skarżysku-Kamiennej.
Przedmiot projektu 
W zakres inwestycji wchodzą: wybudowanie parkingu  dla 5 autobusów oraz na 50 
samochodów osobowych; wybudowanie utwardzonego dojścia do mogiły na Borze o 
dł. 500 m i szerokości 4,5 m, dostosowanie istniejącego szlaku pieszego dla potrzeb 
turystyki rowerowej (30km), publikacja folderu na temat szlaku, ustawienie 
infokiosku na początku szlaku, w okolicach dworca PKP; modernizacja szlaku 



pieszego (30km) wraz z niezbędną infrastrukturą : ustawienie ławek i siedzisk  w 3 
miejscach odpoczynku wraz z wydzieleniem miejsca na ognisko; zainstalowanie 
koszy na śmieci w miejscach odpoczynku; umieszczenie map szlaku na początku 
oraz na końcu szlaku; umieszczenie tablic edukacyjno-informacyjnych na całej 
długości szlaku; wykonanie kładki pieszo-rowerowej na rzece Kamiennej, która 
została zniszczona podczas powodzi w 2002 roku i jest niezbędna dla ciągłości 
szlaku. Reasumując dł. odnowionych szlaków turystycznych  oraz dł. nowych tras 
rowerowych  wyniesie 30 km. Liczba nowych miejsc parkingowych wyniesie 55. 
Liczba osób uczestniczących w zorganizowanych formach turystyki wzrośnie z 1800 
w 2009 roku do 2800 w 2011 roku. Ponadto przewiduje się, iż w wyniku realizacji 
projektu powstaną 2  nowe miejsca pracy. 

Wartość projektu: 2.150.000
Dofinansowanie: 1 075 000

Projekty instytucji z terenu miasta 
Energetyka Cieplna Miasta Skarżysko-Kamienna Spółka zoo.
1. Budowa Ciepłowni na paliwo alternatywne w Skarżysku-Kamiennej
Dofinansowanie 2 750 000 PLN
Bractwo Matki Bożej Miłosierdzia
1. Modernizacja i rozbudowa skarżyskiego Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego 
Ostra Brama
Dofinansowanie 3 000 000 PLN

KOMUNIKAT 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Skarżysku-Kamiennej zwrócił się do 

prezydenta miasta, o przekazanie komunikatu dotyczącego obowiązku ciążącym na 

właścicielach i zarządcach. Obowiązku poddawania kontroli okresowej, co najmniej 

raz w roku, użytkowanych obiektów budowlanych, w tym w szczególności: 

sprawdzenia stanu technicznego przewodów kominowych:dymowych, 

spalinowych i wentylacyjnych. Związane jest to z trwającym okresem grzewczym i 

odnotowanymi przypadkami zatruć tlenkiem węgla (zaczadzeń). Informacja taka 

została podana na naszej stronie internetowej, tablicy ogłoszeń i do lokalnych 

mediów. 

ZAPROSZENIE

Mam  zaszczyt zaprosić Państwa na uroczystości upamiętniające 68. rocznicę 

rozstrzelania 360 Żołnierzy Organizacji "Orzeł Biały" i Związku Walki Zbrojnej, 

która odbędzie w dniu 17 lutego 2008 roku na skarżyskim Borze. Uroczystości 



rozpoczną się Mszą Świętą w intencji pomordowanych w kościele  pw. Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy na os. Bór ulica Zwycięzców o godz. 11.00. Po Mszy Św. 

nastąpi złożenie wiązanek kwiatów  na mogile pomordowanych. Po uroczystościach 

zapraszamy uczestników na Ognisko kombatanckie połączone ze śpiewem pieśni 

patriotycznych i posiłkiem z kuchni polowej. Tradycyjnie już zapewniamy dojazd dla 

uczestników uroczystości  autobusami kursowymi i dodatkowymi z Miejskiej 

Komunikacji Samochodowej. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam 

wniosek o jego przyjęcie. 


